
令和元年 １０月上里町教育委員会臨時会 会議録

上里町教育委員会



令和元年１０月上里町教育委員会 臨時会 議事日程

日 時 令和元年 10 月 1 日（火）午前 9時 30 分

場 所 上里町役場 ３階 教育委員会室

１ 開 会

２ その他の事項

（１）今後の日程について

（２）次回の教育委員会日程について 日 時 令和 年 月 日（ ）時 分

場 所

３ 閉 会



令和元年１０月上里町教育委員会臨時会会議録

招集月日

会議日程

招集者及び宣告者

令和元年１０月１日（火）

開 会 午前９時３０分

教育長 埴岡 正人 議 長

閉 会

教育長 埴岡 正人

招集場所 上里町役場 ３階 教育委員会室

午前９時５０分

教 育 委 員

教 育 長

委 員

委 員

委 員

委 員

埴 岡 正 人

阿久戸 嘉彦

○

○

○

〇

〇

島 﨑 勝

相 川 崇 樹

齊 藤 雅 男

※出席者○印・欠席者×印

説

明

の

た

め

に

出

席

し

た

職

員

学校教育課長

生涯学習課長兼郷土資料館長

学校教育課教育庶務係長

高橋 淳

山田 真奈美

委

員

出

席

状

況

皆様おはようございます。臨時教育委員会の開会に先立ちまして、暫

時進行役を務めさせていただきます。よろしくお願いします。

下山彰夫前教育長並びに安藤寛和前教育委員が 9月 30 日をもって任

期満了となるのに伴い、9月 27 日の第４回上里町議会定例会におきま

して、埴岡正人様が教育長として、齊藤雅男様が教育委員として、それ

ぞれ議会の同意を得られ、先ほど本日付で山下町長より任命を受けられ

ましたので、皆様にご報告をいたします。

それでは、新しく教育長になられました埴岡様、委員となられました

齊藤様から、就任のご挨拶を頂きたいと存じます。

＜埴岡教育長、齊藤委員就任挨拶＞

続きまして現教育委員の皆様の自己紹介をお願いしたいと存じます。

＜阿久戸委員、島﨑委員、相川委員自己紹介＞

有難うございました。次に、教育委員会会議に同席させていただいて

おります教育委員会事務局職員の自己紹介をさせて頂きます。

＜教育委員会事務局職員自己紹介＞

自己紹介が終了しましたので、只今から臨時教育委員会の開催をお願

いしたいと存じます。教育長、お願いいたします。

学校教育課長

学校教育課長

学校教育課長

学校教育課長

会

議

進

行

状

況

学校教育指導室長補佐

伊藤 覚

櫻井 達夫

松本 顕記

学校教育指導室長補佐



１．開会

教育長

学校教育課長

教育長

委員

教育長

学校教育課長

教育長

委員

会

議

進

行

状

況

ただ今の教育委員の出席人数は 4名であります。地方教育行政の組

織及び運営に関する法律第 14条第 3項の規定により、令和元年上里町

教育委員会、臨時教育委員会の開会を宣言します。

では、次第により進行してまいります。2その他の事項、(1)今後の

日程について、事務局説明願います。

今後の日程につきましては、早速ですが、今月 6日と 20 日に公民館、

児童館まつりが開催され、ご出席いただきたい委員につきましては、

別紙のとおり案という形でお配りいたしました。この内容でご了解頂

けましたら、中央公民館長宛、報告させて頂きます。

なお、該当の委員さんには後日案内状が公民館より届く予定となっ

ています。

また、年間を通しまして教育委員の皆様にご出席等の依頼をお願い

します行事につきましては、お配りしました年間行事予定表をご覧く

ださい。私が考えた年間の行事、出張等を記載いたしましたので、1

度お目通しをして頂けたらと思います。

1の今後の日程につきましては、以上です。

只今、事務局から、1今後の日程について、説明がありました。

今月 6日、20 日に開催される公民館、児童館まつりへの出席委員の

案については、この内容でよろしいでしょうか。

＜了解＞

公民館まつりへの出席についてはご了解頂きました。

年間行事予定に日付、事業の名称、開催場所の記載がありますが、

初めての事なので、出来ましたら目安となる開始時間を記載して頂き

たいのですが。

分かりました。開始時間を記載し、改めてお配りいたします。

よろしくお願いします。その他、ご質問等ございますか。

＜特になし＞



教育長

委員

教育長

３ 閉 会

教育長

会

議

進

行

状

況

特にご質問等無いようですので、次に 2.次回の定例教育委員会の日

程について、お諮りいたします。次回は、10 月 25 日午後 3 時からお

願いしたと思いますが、委員の皆様のご都合はいかがでしょうか。

＜了解＞

では、次回の定例教育委員会は、令和元年10月25日金曜日午後3時よ

り、役場3階教育委員会室で行います。

以上で、本日の臨時教育委員会を閉会とさせていただきます。

皆様、ご苦労様でした。

会議録署名人（教育長）

会議録署名人（委員）

会議録調製者（学校教育課長） 高橋 淳


